MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Comitê de Extensão e Cultura - CEC

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP CEP 09210-580
Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 3356-7292

gabinete.proec@ufabc.edu.br

CONVOCAÇÃO

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Federal do ABC, com fundamento no

artigo 3º da Resolução ConsUni nº 166, CONVOCA Vossa Senhoria para a I sessão

extraordinária do Comitê de Extensão e Cultura da UFABC de 2023.

Dia: 24 de maio de 2023 (quarta-feira)

Horário: 14h

Local: Campus Santo André – Bloco A – Torre I – 3º andar - sala 312-1.

Pauta:

Informes da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Informes dos membros do Comitê de Extensão e Cultura

Ordem do dia:

1) Proposta de alteração da Resolução ConsUni nº166, de 1º de agosto de 2016.

Relatoria: Rail Ribeiro

2) Proposta de alteração do edital de chamada para submissão de propostas de ações

Extensionistas para execução no ano de 2024 – Programa de Apoio a Ações de Extensão

- PAAE 2024 e do edital de chamada para submissão de propostas de ações Culturais

para execução no ano de 2024 – Programa de Apoio a Ações Culturais - PAAC 2024.

Apresentação: Gabriela Maruno

Santo André, 17 de maio de 2023.

GABRIELA MARUNO

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Presidente do Comitê de Extensão e Cultura